
 

МЭРИЯ г. АРГУН 

Муниципальное учреждение 

«Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 13» г. Аргуна 

имени С.Д. Диканиева 

АРГУН - Г1АЛИН МЭРИ             

Муниципальни  хьукмат 

«Аргун-г1алин  дешаран департамент»                                           

Муниципальни   бюджетан                             

юкъарадешаран  хьукмат 

Аргун - г1алин  Диканиев Саймин                                                          

ц1арах  йолу «13-г1а ГИМНАЗИ» 
 

366310, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул. Шоссейная,133а, тел./факс: 8(87147) 2-22-44 

e-mail: matash55@mail.ru; http://www.edu95.ru 

      

       ПРИКАЗ 

10 августа 2022 г.                                                                     № 01-23/120.1-од 

г. Аргун 

 

О зачислении обучающихся в центр естественно-научной  
и технологической направленностей «Точка Роста»  
в МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева  

 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и заявлений родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся МБОУ «Гимназия № 

13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Зачислить обучающихся в центр естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» в МБОУ «Гимназия № 13» 

г. Аргуна имени С.Д. Диканиева (Приложение 1). 

2. Ответственность за сбор заявлений и формирование списков 

обучающихся возложить на руководителя центра «Точка Роста» Забалуеву 

Т.М. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                                                                                          К. Х. Хамцуева 

 

 

 

 

 

mailto:matash55@mail.ru


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 
  заместитель директора по НМР: 

 

Забалуева Т.М.         

 

_______________   10.08.2022 г.  

 

 

 

Забалуева Т.М., заместитель директора по НМР, 

8 (921) 572-46-47, zabalueva.t@bk.ru 
(отметка об исполнителе) 

  



 
 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна  

имени С.Д. Диканиева 

от 10.08.2022 № 01-23/120.1-од 

 

 
2022-2023 учебный год 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 13» г. Аргуна имени С. Д. Диканиева 

 

Список обучающихся 

 

№  

п/п 
ФИО обучающегося Класс 

1.  Абазатова Ханифат Идрисовна 7А 

2.  Абдулкадырова Ясмина Саид-Хасановна 7А 

3.  Абдулхаджиева Сафия Ибрагимовна 7А 

4.  Арсаев Умар Борисович 7А 

5.  Арсакаева Марьям Абдуллахиевна 7А 

6.  Басуева Марьям Адамовна 7А 

7.  Виситаева Марьям Вахитовна 7А 

8.  Гастиев Сайфулла Хизирович 7А 

9.  Дадашова Ясмина Вахамбиевна 7А 

10.  Магамадова Линда Лемаевна 7А 

11.  Магамадова Марха Магомедовна 7А 

12.  Мамедгасанова Зульфия Физулиевна 7А 

13.  Маташева Макка Ахмедовна 7А 

14.  Саламова Хава Адамовна 7А 

15.  Сеиева Амина Зелимхановна 7А 

16.  Сельмурзаева Элита Аслановна 7А 

17.  Сусуева Макка Мусаевна 7А 

18.  Тесаева Иман Рустамовна 7А 

19.  Хаидов Дени Исмаилович 7А 

20.  Хасанова Лимда Зелимхановна 7А 

21.  Хатаев Яхъя Хасайнович 7А 

22.  Шавхалов Азим Арсенович  7А 

23.  Шавхалова Хадижат Расуловна 7А 

24.  Шадитова Малика Валидовна 7А 

25.  Эдиева Фариза Алихановна 7А 



 
 

26.  Эдиева Хадиджа Аликовна 7А 

27.  Энгиноева Рамина Зубайровна 7А 

28.  Абазатова Амина Мовсаровна 7Б 

29.  Абдурахманов Ахмед Исламович 7Б 

30.  Абухусейнов Мохамад Вахитаевич 7Б 

31.  Асадов Эми Мусаевич 7Б 

32.  Батыров Расул Русланович 7Б 

33.  Берсанов Магомед-Эми Ибрагимович 7Б 

34.  Габаева Бисмилана Мовсаровна 7Б 

35.  Гайрбекова Малика Турпал-Алиевна 7Б 

36.  Гериханова Ясмина Магомадовна 7Б 

37.  Дадашев Халид Ахмедович 7Б 

38.  Дачаева Танзила Усмановна 7Б 

39.  Диканиева Самина  Рустамовна 7Б 

40.  Закраилов Абдул-Керим Адамович 7Б 

41.  Исаева Камила Асламбековна 7Б 

42.  Исиева Ясмина Магомедовна 7Б 

43.  Исраилова Дара Исаевна 7Б 

44.  Магамаев Салах Супьянович  7Б 

45.  Магамедов Рамадан Арунович 7Б 

46.  Мадаев Абдул-Халим Адамович 7Б 

47.  Мусаева Хава Бекхановна 7Б 

48.  Мутиев Заурбек Бекханович 7Б 

49.  Симбаригова Ирсана Анваровна 7Б 

50.  Темирбулатов Рамзан Рустамович 7Б 

51.  Тимерсултанов Абдул-Малик Тимерланович  7Б 

52.  Уцемиев Джабраил Мовлидович 7Б 

53.  Хатуева Динара Адамовна 7Б 

54.  Цациева Амина Исаевна 7Б 

55.  Абубакарова Эльбика Сайд-Эмиевна 7Г 

56.  Акаева Амина Сайпудиновна 7Г 

57.  Асуханов Амир Анзорович  7Г 

58.  Баршигова Медина Ризвановна 7Г 

59.  Бейсултанов Сулим Романович 7Г 

60.  Вашаев Сайфулла Сулейманович 7Г 

61.  Вашаев Салман Сулейманович 7Г 

62.  Дадаев Лом-Али Абдулвахидович 7Г 



 
 

63.  Диканиев Сайд-Али Сурхоевич 7Г 

64.  Евлоева Айшат Магомедовна 7Г 

65.  Ешуркаев Дени Пашаевич 7Г 

66.  Кагиров Абдул-Керим Магомедович 7Г 

67.  Курбанов Мухаммадали Содирхонович 7Г 

68.  Лорсанова Рабия Руслановна 7Г 

69.  Межидова Айшат Мовсаровна 7Г 

70.  Межидова Иман Мовладиевна 7Г 

71.  Хаидов Мансур Кусайевич 7Г 

72.  Ханакаева Марьям Лепиевна 7Г 

73.  Хамидова Хава Кюриевна 7Г 

74.  Хулаева Иман Ислановна 7Г 

75.  Шахидов Абдур-Рахман Анзорович 7Г 

76.  Эсембиева Амина Пашаевна 7Г 

77.  Юнусов Абдул-Азиз Шамильевич 7Г 

78.  Алиев Мансур Эльбекович 7Д 

79.  Ахъядов Адам Магомедович 7Д 

80.  Булуев Султан Сулейманович 7Д 

81.  Гандаева Раяна  Бекхановна 7Д 

82.  Дудаев Асхаб Мусаевич 7Д 

83.  Зелимханова Марха Аптиевна 7Д 

84.  Зулаева Элина Руслановна 7Д 

85.  Исмаилов Муслим Райбекович 7Д 

86.  Косумов Абдул-Салам Бесланович  7Д 

87.  Косумов Харис Рамзанович 7Д 

88.  Кохаев Бекхан Бисланович 7Д 

89.  Лепиева Марьям Асхаровна 7Д 

90.  Мусаитов Мяхди Аюбович 7Д 

91.  Садулаева Хадижат Казбековна  7Д 

92.  Сайдалиев Малик Хампашевич 7Д 

93.  Тарлаев Мохмад Вис-Алиевич 7Д 

94.  Хаидова Айша Абдуллаевна 7Д 

95.  Халаева Радима Аслановна  7Д 

96.  Хизриева Ясмина Зауровна  7Д 

97.  Чинуев Абдул-Керим Висханович 7Д 

98.  Шахгериева Фарида Алимовна 7Д 

99.  Шемилхаджиева Хеди Уммалтовна  7Д 



 
 

100.  Эдельгериева Амина Адамовна 7Д 

101.  Эльмурзаева Софья Рустамовна 7Д 

102.  Эпсирханов Шамхан Шерханович 7Д 

103.  Абдулмуслимов Абубакар Рамзанович 8А 

104.  Альсултанов Магомед Рамзанович 8А 

105.  Батаев Абдул-Малик Асланович 8А 

106.  Батукаева Айшат Мусаевна 8А 

107.  Бейсултанов Сидик Романович 8А 

108.  Габаев Масьуд Мовсарович 8А 

109.  Гайтамиров Дени Салахович 8А 

110.  Гучигова Асет Беслановна 8А 

111.  Дикиева Рамина Муслимовна 8А 

112.  Дилиева Жарадат Казбековна 8А 

113.  Ибахаева Марха Хаважиевна 8А 

114.  Махматмурзиев Ислам Шарипович 8А 

115.  Межидова Хеди Магомедовна 8А 

116.  Оздарбаев Абдул-Халим Солтахмадович 8А 

117.  Сатаев Умар Адамович 8А 

118.  Тимербулатов Абдул-Керим Альвиевич 8А 

119.  Умалатова Амина Руслановна 8А 

120.  Успанов Алихан Захарович 8А 

121.  Успанов Ахмед Романович 8А 

122.  Хаидов Абдурахман Романович 8А 

123.  Хамидова Хава Султановна 8А 

124.  Хириханова Амина Аюбовна 8А 

125.  Цуруев Ибрагим Рустамович 8А 

126.  Шаипова Айшат Курдоминовна 8А 

127.  Шахидов Нур-Магомед Рамзанович 8А 

128.  Юсупова Айшат Арбиевна 8А 

129.  Якшатова Дагмара Шамхановна 8А 

130.  Адамов Абдул-Рахим Хизирович 8Б 

131.  Асуханова Мадина Султановна 8Б 

132.  Ахаева Амнат Ханпашаевна 8Б 

133.  Аюбова Селима Сайд-Ахмадовна 8Б 

134.  Байтаев Изнаур Идрисович 8Б 

135.  Байтаева Аниса Аптиевна 8Б 

136.  Басаев Раджаб Бисланович 8Б 



 
 

137.  Биев Муъмин Гиланиевич 8Б 

138.  Вахаева Зайнап Ризвановна 8Б 

139.  Виситаева Аминат Вахитовна 8Б 

140.  Висхаджиев Сулейман Хасанович 8Б 

141.  Гадаев Абдул-Малик Исламович 8Б 

142.  Диканиева Селима Рустамовна 8Б 

143.  Зизиев Юнус Ибрагимович 8Б 

144.  Косумова Амина Айндиевна 8Б 

145.  Маллаева Аниса Аюбовна 8Б 

146.  Морданова Фариза Мовсаровна 8Б 

147.  Садулаев Джабраил Асланович 8Б 

148.  Сатуева Хеди Аюбовна 8Б 

149.  Солтамурадова Амина Ахмадовна 8Б 

150.  Хадисов Абдул-Рахим Рамзанович 8Б 

151.  Хамцуева Ина Рахмановна 8Б 

152.  Шахаева Петимат Аюбовна 8Б 

153.  Эдиева Хава Анзоровна 8Б 

154.  Юхигова Кесира Бай-Алиевна 8Б 

155.  Виситаев Саид-Ибрагим Адамович 8В 

156.  Гараева Хадижат Идрисовна 8В 

157.  Гехаева Зухра Вахидовна 8В 

158.  Даев Адам Ахмедович 8В 

159.  Даташов Абдул-Малик Руслабекович 8В 

160.  Дудаев Якуб Зелимханович 8В 

161.  Закаев Амирхан Бислапнович 8В 

162.  Зубайраев Сайд-Арби Бекханович 8В 

163.  Икиев  Салам Арсаланович 8В 

164.  Исаева Самира Араслановна 8В 

165.  Магомедов Акроман Тимурович 8В 

166.  Мажидова Хава Тимуровна 8В 

167.  Оздамирова Ясмина Зелимхановна 8В 

168.  Сайгатханова Раяна Хизриевна 8В 

169.  Сельмурзаев Шааман Асланович 8В 

170.  Собралиева Самира Анзоровна 8В 

171.  Таштуев Бувайсар Русланович 8В 

172.  Тимирсултанов Висха Хамзатович 8В 

173.  Умаров Рахим Магомедович 8В 



 
 

174.  Хажимуратова Хава Лечиевна 8В 

175.  Халаев Ансар Артурович 8В 

176.  Хасиева Ясмина Хасмагомедовна 8В 

177.  Хизриев Хаж-Магомед Аюбович 8В 

178.  Шакаева Билкиз Идрисовна 8В 

179.  Алиева Аминат Бислановна  8ХБ 

180.  Амалаев Амин Асвадович  8ХБ 

181.  Арцикаева Лезина Хизировна 8ХБ 

182.  Ахмадов Ислам Ибрагимович 8ХБ 

183.  Ахмарова Марьям Руслановна 8ХБ 

184.  Бисултанова Азиза Эзирхановна 8ХБ 

185.  Дашкаева Ясмина Кюриевна 8ХБ 

186.  Идрисова Мелиса Усмановна 8ХБ 

187.  Идрисова Хадижат Исламовна 8ХБ 

188.  Исаева Сайрат Шарипуевна  8ХБ 

189.  Исраилов Дени Русланович 8ХБ 

190.  Кадисова Самира Саидбековна 8ХБ 

191.  Мусаева Милана Сулумбековна 8ХБ 

192.  Усманова Малика Беслановна 8ХБ 

193.  Устарханов Иса Ибрагимович 8ХБ 

194.  Хадизов Мухаммад Исраилович 8ХБ 

195.  Халаева Фаина Адлановна 8ХБ 

196.  Ханакаева Аниса Лемиевна 8ХБ 

197.  Хураева Инна Сайд-Эмиевна 8ХБ 

198.  Цакаева Амина Асламбековна 8ХБ 

199.  Шахабова Хадижат Умар-Алиевна  8ХБ 

200.  Шахгиреева Тасмина Руслановна 8ХБ 

201.  Шуаипова Аза Мусаевна 8ХБ 

202.  Юнусова Рамнат Хизаровна 8ХБ 

203.  Юсупхаджиева Жейна Висхановна 8ХБ 

204.  Абзаилов Абдул-Халим Салманович 9А 

205.  Арсаева Фарида Исламовна 9А 

206.  Ахмадова Мадина Саламбековна 9А 

207.  Бацигов Рахман Арбийевич 9А 

208.  Бацигова Раяна Арбийевна 9А 

209.  Баширова Алиса Умаровна 9А 

210.  Виситаев Берса Саид-Хусейнович 9А 



 
 

211.  Дадашев Абдул-Халим Ахмедовович 9А 

212.  Дудаев Абдурахман Джалавдиевич 9А 

213.  Исаев Юнус Адамович 9А 

214.  Кагерманов Асхаб Бекханович 9А 

215.  Лорсанов Рассим Рамидович 9А 

216.  Лорсанова Амира Рустамовна  9А 

217.  Муцуров Магомед Гиланиевич 9А 

218.  Надуева Фариза Гаирбековна 9А 

219.  Сугаипов Хамзат Саламович 9А 

220.  Титаева Карина Руслановна 9А 

221.  Хасбулатов Магомед Умарович 9А 

222.  Хийтанева Хава Сайхановна 9А 

223.  Шадаева Амина Юсуповна 9А 

224.  Шапиева Келима Ибрагимовна 9А 

225.  Шахгиреева Эниса Руслановна 9А 

226.  Эльдиева Иман Абу-Хасановна 9А 

227.  Эпсирханов Хамзат Бесланович 9А 

228.  Эрбиева Марьям Зелимхановна 9А 

229.  Абдулкадыров Исмаил Саид-Хасанович 9В 

230.  Алсольтов Ясин Илесович 9В 

231.  Гапуев Ахмед Сэр-Алиевич 9В 

232.  Джабраилов Сайфуллах Ильясович 9В 

233.  Джабраилова Айшат Ахмедовна 9В 

234.  Джалилова Амалия Руслановна 9В 

235.  Дилиева Танзила Бислановна 9В 

236.  Дудугова Жанна Аслановна 9В 

237.  Дукаев Азамат Идрисович 9В 

238.  Ильясова Амрина Казахстановна 9В 

239.  Исаев Абдул-Халим Ризванович 9В 

240.  Исраилова Марем Саид-Хасановна 9В 

241.  Исрапилов Хьалим Ахмедович 9В 

242.  Казиков Керим Бесланович 9В 

243.  Косумова Раяна Айндиевна 9В 

244.  Межидова Раина Рустамовна 9В 

245.  Митигиев Ахмед Хамзатович 9В 

246.  Музаев Амжад Ильясович 9В 

247.  Насуханов Исмаил Арбиевич 9В 



 
 

248.  Саидов Индарбек Рустамович 9В 

249.  Симиев Джабраил Байалиевич 9В 

250.  Солтагериев Шоиб Исламович 9В 

251.  Хаджимурадова Асет Саидовна 9В 

252.  Эбишев Алихан  Аюбович 9В 

253.  Юхигов Мехди Бай-Алиевич 9В 

254.  Яхадова Иман Вахаевна 9В 

255.  Абдулхакимова Аминат Висхановна 9М 

256.  Абзаилова Селима Нурдиевна 9М 

257.  Абубакарова Лиана Асламбековна 9М 

258.  Азизова Ясмина Идрисовна 9М 

259.  Аксактемирова Айшат Мусаевна 9М 

260.  Алиева Хеда Якубовна 9М 

261.  Астемиров Умар Мовлаевич 9М 

262.  Ахмаева Луиза Ахметовна 9М 

263.  Гериханов Магомед Муслимович 9М 

264.  Гучигова Петимат Беслановна 9М 

265.  Далаев Магомед Исламович 9М 

266.  Докуева Раяна Ахмедовна 9М 

267.  Закаева Айшат Емильхановна 9М 

268.  Зулаев Ильяс Русланович 9М 

269.  Ибрагимов Минкаил Исаевич 9М 

270.  Кадиева Ясмина Алиевна 9М 

271.  Лорсанова Тасмина Адамовна 9М 

272.  Мадаева Хава Адамовна 9М 

273.  Мициев Байсангур Хамзатович 9М 

274.  Мурдалов Расул Асланович 9М 

275.  Садулаев Ибрагим Асланович 9М 

276.  Тасуев Сайд-Ахмед Сайд-Магомедович 9М 

277.  Хадизов Джабраил Юсупович 9М 

278.  Хайдарова Танзила Анзоровна 9М 

279.  Цадаев Ибрагим Мусьбекович 9М 

280.  Шуаипова Самира Мусаевна 9М 

281.  Якшатова Замира Шамхановна 9М 

282.  Агуев Магомед Мусаевич 10А 

283.  Азизова Раяна Идрисовна 10А 

284.  Валиева Марьям Валидовна 10А 

285.  Гаирбекова Хеди Бибулатовна 10А 

286.  Говгаева Лиана Саид-Алиевна 10А 

287.  Даудов Амирхан Адамович 10А 

288.  Дулаев Алихан Асламбекович 10А 

289.  Ирисханова Рамнат Шамиль-Хаджиевна 10А 



 
 

290.  Исраилова Медина Амировна 10А 

291.  Сулейманов Юнус Ахмедович 10А 

292.  Талхигов Магомед Аюбович 10А 

293.  Темирбулатова Ясмина Альвиевна 10А 

294.  Хадизов Хайрулла Муслимович 10А 

295.  Хамцуева Анжела Рахмановна 10А 

296.  Шахидов Ансар Анзорович 10А 

297.  Эдиева Марьям Аликовна 10А 

298.  Эдиева Фаттима Аликовна 10А 

299.  Батаева Сумая Анзоровна 10Б 

300.  Булуева Танзила Рустамовна 10Б 

301.  Габаев Рамадан Аюбович 10Б 

302.  Дамашева Тамара Сайпудиновна 10Б 

303.  Даутмерзаева Хадижат Аюбовна 10Б 

304.  Дудуева Хадижат Имрановна 10Б 

305.  Ильясов Ильхам Исламбекович 10Б 

306.  Кагиров Абдул-Рахман Магомедович 10Б 

307.  Муслимов Докка Увайсович 10Б 

308.  Насерсултанова Фариза Зелимхановна 10Б 

309.  Садулаева Ясмина Садыковна 10Б 

310.  Симбаригов Мовсар Салахович 10Б 

311.  Синбаригова Кесира Магомедовна 10Б 

312.  Хусаинова Мадина Абдулкагировна 10Б 

313.  Цациев Муслим Исаевич 10Б 

314.  Юнусова Жаннат Хизаровна 10Б 

315.  Яхъяева Асет Билаловна 10Б 

316.  Алиева Марха Усмановна 11Б 

317.  Алимханова Эльза Асланбековна 11Б 

318.  Арсаев Ахмед Борисович 11Б 

319.  Берсанова Заира Ибрагимовна 11Б 

320.  Вазаев Дени Абуевич 11Б 

321.  Вахаева Медни Руслановна 11Б 

322.  Гакаев Турпал Аптиевич 11Б 

323.  Гериханова Таиса Магомедовна 11Б 

324.  Гулуев Алихан Артурович 11Б 

325.  Дикилиева Раяна Мусаевна 11Б 

326.  Дончаева Мадина Аликовна 11Б 

327.  Дончаева Марета Аликовна 11Б 

328.  Ибрагимова Раяна Абдиевна 11Б 

329.  Исаев Малик Ильдарович 11Б 

330.  Исмаилова Фарида Тамирлановна 11Б 

331.  Кадиев Ибрагим Алиевич 11Б 

332.  Мантаева Сабина Исаевна 11Б 



 
 

333.  Межидова Радима Рустамовна 11Б 

334.  Садулаева Раяна Усмановна 11Б 

335.  Сугаипова Асма Сайхановна 11Б 

336.  Сулейманов Юсуп Ахмедович 11Б 

337.  Тайсумов Исмаил Асланович 11Б 

338.  Течиев Джабраил Магомед-Алиевич 11Б 

339.  Чигиева Тоита Ханпашаевна 11Б 

340.  Эсембиев Магомед Пашаевич 11Б 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




